
    全育連発第 16－6 号 
2016 年４月１８日 

	 	  
都道府県・政令指定都市育成会代表者	 様 

 
全国手をつなぐ育成会連合会 

会長 	 久保	 厚子 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （公印省略） 
 
災害支援義援金口座の開設および「熊本県・熊本地域地震」義援金活動について 

(お願い) 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は、育成会活動の推進にご理解、ご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。 
このたび、熊本県を中心とした地震の影響により、被害を受けられた皆さまに謹んで

お見舞申し上げます。 
一日も早い復旧と被災された皆さまのご健康と生活再建を心よりお祈り申し上げま

す。 
本会としましても、復興に向け出来る限りの取り組みを行ってまいりたいと存じます。

このため、国内において地震、風水害、その他の災害により甚大な被害を受けた育成会

会員に対する災害見舞金に充てるため、別添規程に基づき、災害支援義援金を受け付け

ることとしました。 
つきましては、この度の地震による関係者の被災者に対する生活支援、復興支援等を

側面的に行いお役に立てていただくため、貴会において義援金のご協力を呼びかけてい

ただき、第１次受付期限の平成２８年６月３０日（木）までに、本会にご送金いただき

ますようお願い申し上げます。 
なお、今後の大規模災害が発生した場合における災害支援活動の準備資金としても引

き続き受け付けを行い、将来は災害支援基金として継続していきたいと存じますので、

併せてご協力をお願いいたします。 
 

 
ご送金口座	 	 銀行名	 	 	 滋賀銀行県庁支店 

口座番号	 	 普通	 ５１６７０６ 
	 	 	 	 	 	 	 口座名義	 	 全国手をつなぐ育成会連合会	 災害支援義援金 
 
 
 
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 【連絡先】 

全国手をつなぐ育成会連合会事務ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ：	 東 
〒520-0044 滋賀県大津市京町四丁目 3-28滋賀県厚生会館	 	 	 	 	 	 	  
公益社団法人滋賀県手をつなぐ育成会事務局内

	 	 TEL/FAX	 077-572-9894 
	 	 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ	 zenkoku-ikuseikai＠hyper.ocn.ne.jp 

 


